
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                            

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

       АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА 

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

              четвертого созыва 

 

                   РЕШЕНИЕ 

             05.03.2021   № 24 

            п. Новогригорьевка 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет 

от 26.11.2019 № 155 «Об утверждении 

Положения «О земельном налоге» 

(в редакции от 04.09.2020 № 176) 

 

 

        На основании Налогового кодекса Российской Федерации, пункта 2 

части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет, Совет депутатов муниципального образования  

Новогригорьевский сельсовет РЕШИЛ: 

 

         1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет от 26.11.2019 № 155 «Об утверждении 

Положения «О земельном налоге» (в редакции от 04.09.2020 № 176) 

следующие дополнения:  

1.1. Статью 3. Положения «О земельном налоге» «3.Порядок уплаты 

налога и авансовых платежей по налогу» абзац первый заменить текстом 

следующего содержания:  

«Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате 

налогоплательщиками-организациями в порядке, которые установлены 

Налоговым Кодексом Российской Федерации.».  

2. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 5 по 

Оренбургской области.  

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степные 

Зори» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального обнародования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 



5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет                                                 Г.Ж. Жумабекова                                                                         

 

 

 

Глава муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет                                                  А.И. Мулкатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


